



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2025 № 275  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Правительства Псковской области от 13 марта 2025 г. № 94 «О порядке предоставления единовременных компенсационных выплат работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с числом жителей до 50 тысяч человек на территории Псковской области»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», указа Губернатора Псковской области от 16 мая 2025 г. № 82-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области», постановления Правительства Псковской области от 18 декабря 2023 г. № 485 «О государственной программе Псковской области «Культура, сохранение культурного наследия» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Псковской области от 13 марта 2025 г. № 94 «О порядке предоставления единовременных

компенсационных выплат работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с числом жителей до 50 тысяч человек на территории Псковской области» следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова «Комитет по культуре Псковской области» заменить словами «Министерство культуры Псковской области»;

б) в подпункте 1 слова «Комитету по культуре Псковской области или органу местного самоуправления» заменить словами «Министерству культуры Псковской области или органу местного самоуправления муниципального образования»;

2) в пункте 3 слова «Комитет по культуре Псковской области» заменить словами «Министерство культуры Псковской области»;

3) в Положении о порядке предоставления единовременных компенсационных выплат работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с числом жителей до 50 тысяч человек, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Комитетом по культуре Псковской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерством культуры Псковской области (далее - Министерство)»;

в подпункте 4:

в подпункте «а»:

слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

слова «Комитету по культуре Псковской области» заменить словами «Министерству культуры Псковской области»;

в подпункте «б» слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

б) в пункте 4:

абзац первый дополнить словами «(далее – соглашение)»;

в абзаце втором слово «Комитетом» заменить словом

«Министерством»;

в абзаце третьем слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Перечень вакантных должностей формируется на основании информации о вакантных должностях работников отрасли культуры в организациях культуры, подведомственных Министерству или органам местного самоуправления муниципальных образований Псковской области, и размещается на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: gkk.pskov.ru.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Министерство вносит в Перечень вакантных должностей изменения в случае, предусмотренном пунктом 18.1 настоящего Положения.»;

в) в абзаце первом пункта 5 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

г) в пункте 8:

во втором предложении абзаца первого слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

д) в абзаце первом пункта 9 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

е) в абзаце первом пункта 10 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

ж) в пункте 11 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

з) в пункте 12:

в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце втором слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце третьем слово «Комитета» заменить словом

«Министерства»;

и) в подпункте 5 пункта 13 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

к) в пункте 15 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

л) в пункте 16:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в подпункте 1 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

м) в пункте 16.1 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

н) в абзаце первом пункта 16.2 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

о) в пункте 17 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

п) дополнить пунктами 18.1 и 18.2 следующего содержания:

«18.1. В случае если по результатам конкурсного отбора на право получения единовременной компенсационной выплаты распределены не все бюджетные ассигнования, предусмотренные соглашением на соответствующий финансовый год, Министерство:

1) вносит изменения в Перечень вакантных должностей в соответствии с требованиями пункта 4 настоящего Положения;

2) обеспечивает проведение в порядке, установленном пунктами 5 - 18 настоящего Положения, с учетом особенностей, предусмотренных пунктом 18.2 настоящего Положения, дополнительного конкурсного отбора на право получения единовременной компенсационной выплаты.

18.2. Министерство:

1) в срок не позднее 15 сентября текущего года размещает на сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» приказ о проведении дополнительного конкурсного отбора;

2) в течение 10 рабочих дней после дня размещения приказа о проведении дополнительного конкурсного отбора принимает заявления работников отрасли культуры, составленные в соответствии

с требованиями, предусмотренными пунктами 5 и 6 настоящего Положения;

3) в течение 3 рабочих дней со дня окончания срока, предусмотренного подпунктом 2 настоящего пункта, направляет заявление и документы, представленные работниками отрасли культуры, в Комиссию, которая в течение 3 рабочих дней проводит заседание в соответствии с требованиями, установленными пунктами 13 – 15 настоящего Положения, и направляет оформленный по результатам заседания протокол в Министерство;

4) в течение 2 рабочих дней со дня поступления протокола Комиссии утверждает на основании решения Комиссии дополнительный список получателей единовременной компенсационной выплаты в количестве, соответствующем Перечню вакантных должностей, но не более одного претендента на получение единовременной компенсационной выплаты на одну вакантную должность.»;

р) в пункте 21 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

с) в абзаце первом пункта 23 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

т) в пункте 25 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

у) наименование приложения № 1 после слов «органы местного самоуправления» дополнить словами «муниципального образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Действие абзацев пятого и шестого подпункта «б» подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников